Item de quolibet sacco frumenti, ordei, falbarum et milii et citerum et omnium aliorum seminum que ponuntur in platea bladi Perpiniani in die Jovis ad vendendum unam cossiam, in aliis diebus nihil.

Item in festo Penthecostes recipit quolibet anno eodem modo et in festo Pasche.

Item recipit et recipere debet in dicto festo Penthecostes de quolibet homine extraneo qui teneat falces ad vendendum, unum falcem.

Item recipit tempore nundinarum duplam de hiis, scilicet de quibus accipitur unus denarius infra annum et recipiuntur tempore nundinarum.

Item de hiis, de quibus recipiuntur duo denarii infra annum, in tempore nundinarum accipiuntur IV denarii.

Item de hiis, de quibus recipitur obolus infra annum, recipitur tempore nundinarum 1 denarius, prout in forma nundinarum que sequitur continetur.

Item recipit dominus rex de omni vino quod apportetur et mittatur de partibus forensibus in villa Perpiniani tam de hominibus Perpiniani quam de quibuscumque aliis, de qualibet summata Vpugesias, et si homo extraneus aportaverit vinum, denarium. Et si apportaverit illud cum barralibus forensibus nisi forte vinum fuerit de homine Perpiniani qui habuit illud de sua laboratione.

## II.

### *Droits du roi pendant les foires de Perpignan.*

Hec est forma et memoria jurium que dominus rex recipit et recipere debet tempore nundinarum Perpinianis in nundinis predictis:

In primis recipit leudas pannorum et omnium aliorum mercium prout eas recipit infra annum.

Et mercatores possunt in dictis nundinis vendere ad tallum XV diebus et de hiis que vendiderint ad tallum debent dare leudam et si vendiderint ad rationem pecunie.

Item recipit de quolibet equo qui vendatur tempore nundinarum II solidos a venditore et XII denarios ab emptore extra exitam terre.

Item de quolibet roncino XII denaris ab venditore et XII denarios ab emptore, excepta exita.

Item de quolibet mulo, idem.  
equa, idem.

Item de quolibet bove, II denarios a venditore, et alios II denarios ab emptore, excepta exita terre.

— asino, idem.

Item recipit tantumdem in corio animalis cujuslibet quantum in toto animali.

Item de quolibet ove et de quolibet mutone et quolibet capra et quolibet urcho 1 obolum a venditore et alium I obolum ab emptore.

Item de qualibet flacia, I denarium a venditore et alium I denarium ab emptore.

Item de quolibet pecia de panno bruno II denarios a venditore et II ab emptore.

Item de qualibet pecia de panno lineo et de telis et de trestis, idem.  
— sarraceno et sarracena qui et que vendantur, XII denarios a venditore solum.

Item de caseis et scutellis et grasalibus et talliatoribus et culleriis

<sup>m</sup> <sup>m</sup>  
XX.V. sicut infra annum est conventum.

Item de omni opere vitreo <sup>m</sup> <sup>m</sup> XX.V., idem..

Item de auraga, <sup>m</sup> <sup>m</sup> XX.V., idem.

Item de quolibet summata de dentale et dental sicut infra annum.

— saumata de aladrigues, unam.

— porcho I denarium a venditore et alium denarium ab emptore.

Item de conchis et cabirons, menuts et çirculis, de qualibet summata predictorum unum sicut infra annum.

Item de monallis grossis, de qualibet summata 1 obolum sicut infra annum.

Item de quolibet vase 1 denarium sicut infra annum, parvo vel magno.

Item de qualibet tina parva vel magna I d. sicut infra annum.

— pare semalium 1 obolum.

— summata de postibus et de carratz I ob.

— saumata de cepis II torchos, unum parvum et alium magnum.

— muliere honerata de cepis I forchum.

— saumata de ollis I d.

— fiat de lino extraneo medium non re.

— muliere honerata de cistellis, I cistellam.

Item recipit exitas de equis et roncinis et mulis et de omni alio bestiaro quod transit et vadit extra terram sicut conventum est reci-

pere infra annum pro exita videlicet de quolibet equo XX s. qui a terra abstrahatur.

Item de quolibet palafredo X s. pro exita.

— roncino, V s., idem.

Et est sciendum quod nundine incipiunt in vigilia Sancti Bartholomei et durant per XV dies.

Et nundine Quadragesime incipiunt in media Quadragesima et durant per alios XV dies. Et infra dictas nundinas recipiuntur exite equorum, roncinatorum, mulorum, equarum, asinorum et omnium animalium aliorum que transeunt et exeunt extra terram sicut infra annum conventum est dare et recipere. Emptores vero debent eligere octo dies ante vigiliam Sancti Bartholomei, vel VIII dies per dictos XV dies nundinarum.

### III.

#### *Tarif de la leude de Perpignan en 1284.*

En nom de Deu coneguda causa sia a tots quel senyor Jaime, per la gracia de Deu rey de Mallorcha, ha ordinat et stablit en la vila de Perpinya que datinant tots temps sia donada reva en la dita vila en axe uns de jus se contendra. E que casam mercader e altre hom de tot so que comprara in vendra que pach la dita reva a son horte feyt fo arso lo primer dia de jissial en lany que han contava M.CC.LXXXIV.

Pessa de drap de exelo, IIII d.

— de drap de ras, IV d.

Drap de Paris et de San Denis, IV d.

Diffes et pers de Pruis, IV d.

Drap de Cambray et de Douay, IV d.

— de Cant, IV d.

— d'Ipre de color, IV d.

— de S. Omer, IV d.